

ГРУППА «ОГК-3»

Консолидированный Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2010 года
(в тысячах российских рублей)

		За год, закончившийся	За год, закончившийся
	Прим.	31 декабря 2010 года	31 декабря 2009 года
ТЕКУЩАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(14 120 004)	5 270 399
Поправки:			
Амортизация	21	1 867 393	1 687 248
Изменение резерва и списание дебиторской задолженности	21	309 163	183 932
Доходы от инвестиционной деятельности	23	(2 079)	(1 524 341)
Расходы от инвестиционной деятельности	24	460 928	186 891
Финансовые расходы /(доходы)	25	(1 776)	20 283
Процентный доход	23	(2 631 869)	(1 571 460)
Убыток от операций в иностранной валюте		2 152 227	710 355
Убыток/(прибыль) от выбытия основных средств	21,22	109 876	(39 424)
Восстановление убытков от обесценения	5	(104 700)	(1 950 373)
Убыток от обесценения инвестиций, учитываемых методом долевого участия		13 920 392	-
Доля в убытках от объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия		103 109	1 234 760
Резерв под налоговые обязательства и прочие неденежные статьи		912 935	8 993
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала и до уплаты налога на прибыль		2 975 595	4 217 263
Изменения в оборотном капитале:			
Изменение дебиторской задолженности и авансов выданных		2 045 121	(605 963)
Изменение материально-производственных запасов		(288 158)	998 891
Изменение прочих активов		3 170	1 761
Изменение кредиторской задолженности и начислений		(130 648)	183 254
Изменение задолженности по налогам, кроме налога на прибыль		659 074	858 942
Изменение прочих долгосрочных обязательств		28 554	47 820
Выплаты по налогу на прибыль		(426 282)	(1 373 288)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		4 866 426	4 328 680
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств и прочих внеоборотных активов		(12 288 927)	(8 935 066)
Приобретение нематериальных активов	6	(39 580)	(22 962)
Размещение средств на депозитных счетах в банках		(40 012 210)	40 430 865
Реализация основных средств и прочих внеоборотных активов		66 838	36 229
Приобретение инвестиций		(140 000)	(209 941)
Реализация инвестиций		-	2 966 380
Проценты полученные		1 381 436	2 935 297
Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности		(51 032 443)	37 200 802
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Продажа собственных акций у акционеров		-	7 389
Дивиденды, выплаченные миноритарным акционерам		-	(5 418)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности		-	1 971
Эффект от изменения валютных курсов		(1 749 025)	(3 824 442)
Нетто (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(47 915 042)	37 707 011
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		51 145 845	13 438 834
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	13	3 230 803	51 145 845

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с пояснениями на страницах 10-42, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.